[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 19/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita manutenção no Terminal Rodoviário, tendo em vista que parte das grades de proteção estão danificadas, os  bancos precisam de reparos, os  banheiros se encontram sujos, o relógio não esta funcionando, o bebedouro também não funciona, além da importância de ter faixa de pedestres para a segurança dos passageiros, e também um administrador dedicado ao Terminal Rodoviário, além disso, é imprescindível a presença da Guarda Civil Municipal.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que utilizam o Terminal Rodoviário em seu cotidiano, e se deparam com estas necessidades.

               	Valinhos, 20 de dezembro de 2019.

                                               KIKO BELONI
                                                               Vereador